



## Šodien lasi:

- \* Pilsētā izbūvē ietvi
- \* Izvērtē sakoptāko pagastu
- \* Tūrisma aģentūra noslēdz sadarbības līgumu ar ceļojumu biroju „Averoja”

## Saņem „Lauvu kluba” stipendijas



30.jūlijā 10 Gulbenes novada vidējo izglītības iestāžu audzēkņi, „Lauvu kluba” stipendiju saņēmēji, tikās ar tā pārstāvi Frici Flūgu

Arī šogad Fricis Flūgs – Vācijas pilsonis un nesavtīgs dažādu organizāciju un iestāžu atbalstītājs Gulbenes novadā, kopā ar „Lauvu klubu” Vācijā ir sarūpējis naudas līdzekļus 10 Gulbenes novada vidējo izglītības iestāžu 2011./2012. mācību gada absolventiem studiju uzsākšanai.

Vienreizējās stipendijas mācību uzsākšanai augstskolā skolēniem tika pasniegtas 30. jūlijā Gulbenes novada domē.

No Gulbenes novada valsts ģimnāzijas stipendiju saņems divi skolēni, kuri studijas uzsāks

Latvijas Universitātē (LU) žurnālistikā un Rīgas Stradiņa universitātē medicīnā.

No Gulbenes vidusskolas stipendiju saņems divi skolēni. Augstāko izglītību izvēlējušies iegūt LU ekonomikā un vadībā un Latvijas Biznesa koledžā uzņēmējdarbībā.

Arī no Gulbenes 2. vidusskolas finansiāli tiks atbalstīti divi skolēni, no kuriem viens izvēlējies studēt Rēzeknes Augstskolā ekonomiku, bet otrs – Vidzemes Augstskolā biznesa vadību.

No Lejasciema vidusskolas F. Flūga pārstāvētā organizācija „Lauvu klubs” atbalstīs divus skolēnus, kuri turpinās studijas Rīgas Starptautiskajā ekonomikas un biznesa administrācijas augstskolā audiovizuālo mākslu un LU datoriku.

Studēt Ekonomikas un kultūras augstskolā tulka profesiju un Rēzeknes Augstskolā jurisprudenci izvēlējušies divi Lizuma vidusskolas skolēni, kuri arī saņems „Lauvu kluba” stipendiju studiju uzsākšanai.

G. Krevica

## Bānītis ceļā uz 110

1. septembrī bānītis atzīmēs 110 gadadienu. Par godu šim notikumam no plkst. 11:00 – 14:00 visiem interesentiem būs iespēja doties ekskursijās pa Gulbenes dzelzceļa depo, kā arī izbraukt ar rokas drezīnu un motordrezīnu. Un kur nu šajā dienā bez “Stacijas bufetnieču” izdarībām uz perona un kalšanas paraugdemonstrējumiem depo smēdē. Svētku dienā arī bērni varēs izklaidēties dažādās atrakcijās, bet lielie – izvēlēsies sev tīkamākos suvenīrus.

No plkst.12:00 Stāmerienas stacijā par tīkamām izjūtām gādās pūtēju ansamblis „Pažarnieku Dixi”, ansamblis no Kaļiņingradas un koncertprogramma bērniem ar rotaļām „Viens, divi, trīs un tu esi brīvs!”, kā arī stepa dejotāju grupa „Soul Tap”. Skatītājus ar dančiem un dziesmām priecēs gan pagasta, gan novada lieli un mazi



1.septembrī bānītis atzīmēs 110 gadu jubileju

mākslinieki.

Dienas garumā darbosimies radošās darbnīcās, būs iespēja piedalīties lielās jubilejas tortes „Bānītim 110” veidošanā, baudīsim bazāra rosību un jautrību, bet nakts tumsā plkst. 22:00 ugunīgs pārsteigums.

No plkst 21: 00 – 03:00 ballē spēlēs grupa „Galaktika”.

## 25. augustā Rankas pamatskolas salidojums



*Nekad es neaiziešu  
No tevis pavisam -  
No čalām un trokšņiem,  
No soļiem un ķņadas.  
Nekad es neaizvēršu durvis dzērvēm,  
Un rudens lapas aicināšu ienākt,  
Jo tas ir sākums uz tevi, skola.*

Visus skolas absolventus un bijušos darbiniekus aicinām piedalīties Rankas pamatskolas 125 gadu jubilejas salidojumā 2012. gada 25.augustā plkst.17.00.

Rankas pamatskola

## Gulbenes novada pašvaldība uzvar konkursā „Eiropas Gada pašvaldība 2012”

Noslēgusies konkursa „Eiropas Gada pašvaldība 2012” otrās kārtas vērtēšana, kuras laikā konkursa vērtēšanas komisija 10 dienās izvērtēja 15 pašvaldības, kuras tika izvirzītas uz otro kārtu no plānošanas reģioniem. Nomināciju „Eiropas Gada pašvaldība 2012” ir ieguvušas Ventpils pilsētas pašvaldība un Gulbenes novada pašvaldība. 14. septembrī norisināsies konkursa laureātu apbalvošana.

3. augustā konkursa vērtēšanas komisija apmeklēja Gulbenes novadu. Vizītes laikā tika uzteikta starptautiskā sadarbība, jauniešu lietas un milzīgais Gulbenes bibliotēkas darbs Eiropas Savienības vērtību popularizēšanā Gulbenes novadā. Uzslavas vārdus saņēma arī Gulbenes novada pensionāru un invalīdu biedrības.

Turpinot labās tradīcijas, kuras LPS aizsāka rīkojot konkursu „Sakoptākais Latvijas pagasts”, šogad pirmo reizi apbalvos Eiropas gada pašvaldību. Katru gadu šī konkursa tēma mainīsies



3.augustā konkursa komisija izvērtēja Gulbenes novada pašvaldību

atbilstoši Eiropas Gada tēmai. Šis gads ir veltīts aktīvai un veselīgai novecošanai, un paaudžu sadarbībai.

Konkursu Latvijas Pašvaldību savienība rīko sadarbībā ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā, Izglītības un zinātnes ministriju, Veselības ministriju, Labklājības ministriju un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.

Informācija tapusi sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību

## Uz eksperimenta laiku nosaka izpildi vilcienu reisiem

Valsts SIA „Autotransporta direkcija” informē, ka uz eksperimenta laiku no 20. jūlija līdz 18. oktobrim

- vilciena Nr. 619 plkst. 5:03 no Madonas izpildi noteikt otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un svētdienās;

- vilciena Nr. 620 plkst. 19:07 no Rīgas izpildi noteikt pirmdienās, otrdienās, trešdienās,

ceturtdienās un sestdienās;

- vilciena 619A plkst. 3:56 no Gulbenes izpildi noteikt sestdienās un pirmdienās;

-vilciena620Aplkst.19:07 no Rīgas izpildi noteikt piektdienās un svētdienās.

Aicinām iedzīvotājus izmantot šo iespēju!

Saskaņā ar to, ka papildus tiek atklāti vilciena reisi maršrutā Rīga – Gulbene, reģionālajā

starpilsētu nozīmes maršrutā Nr. 7628 Gulbene – Madona tiek slēgti reisi 06 plkst. 5:55 un 08 plkst. 21:55 no Madonas AO, reisi 09 plkst. 3:40 un 11 plkst. 20:20 no Gulbenes AO.

Ja šajā eksperimenta laikā ar vilcienu pārvadāto pasažieru skaits būs neliels, tad augstāk minētos reisu nāksies slēgt.

## 18.augustā – piektais Zaļais tirdziņš

18.augustā no plkst. 09:00 visi pirkt un pārdot gribētāji aicināti uz Zaļo tirdziņu Gulbenē, Jaunatnes parkā.

Kā jau ierasts, tirdziņā būs iespējams iegādāties garšīgas mājražotāju gatavotās lietas – kūpinātas zivis, sieru, maizīti, mājas alu, u.c. Būs nopērkami arī sezonas dārzeņi un augļi, puķu stādi, zemeņu stādi, kā arī skaidumlietas sirdspriekam, dizaina priekšmeti un citas noderīgas lietas sadzīves un ikdienas

rotāšanai.

Gulbenes novada tirgotājiem piedāvājam 20 tirdzniecības galdus (1,15m x 0,60m), kurus ir izgatavojuši Gulbenes labiekārtošanas iestādes darbinieki. Pieteikšanās (arī tirdzniecības galdu pieteikšana) līdz 16.augustam pa tālr. 64497729, 29131404, 26399451 vai e-pastu: [turists@gulbene.lv](mailto:turists@gulbene.lv). Par galdu izmantošanu papildus nav jāmaksā.





# Attīstība, vide, sakoptība Gulbenes novadā

No 31. jūlija līdz 17. augustam Gulbenes novada dome dodas izvērtēt pārvaldes konkursa „Attīstība, vide, sakoptība Gulbenes novadā 2012” ietvaros. Tā devīze - sakārtota vide - pamats novada attīstībai.

Konkursā tiek vērtētas Gulbenes novada pārvaldes, to teritorijā esošās iestādes, uzņēmumi un iedzīvotāju, uzņēmumu un pašvaldības īpašumā esošais dzīvojamais fonds.

Tā nu mēs vairākas dienas dodamies ceļojumā pa mūsu plašo novadu, lai ievērtētu tā skaistumu, lai tuvāk iepazītu mūsu cilvēkus, kuri nesavtīgi darbojas, lai padarītu gan savu, gan novada apkārtni

kopumā tīkamāku. Paldies visiem, kas mūs uzņēma un ļauj dalīties vides sakoptības skaistumā ar mums!

Vairāk foto [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv)

## Daukstu pagasts



Mamedovu ģimenes māja “Smaidas” Daukstu ciematā



Pirtslietu darbnīca, kurā saimnieko Līga un Aivars Griķi



Oriģināls risinājums Olītas un Aivara Keibenieku zemnieku saimniecībā “Jaundreīņi”

## Druvienas pagasts



Bērni nometnes laikā Druvienas pamatskolā darina kokles



Druvienas vecā skola - muzejs sevī glabā neatkārtojamas vēstures bagātības



2.augustā druvenieši atklāja labiekārtotu Vanagu avota apkārtni

## Gulbene



Renovētā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Nākotnes ielā



A.Miķelsones daiļdārzu rotā veldzējošs ūdenskritums



Muzejā apmeklētājiem ir iespēja iepazīties ar J.Madernieka ekspozīciju arī digitālā veidā

## Galgauskas pagasts



“Strautiņu” mājās cieņā ir bīvdabas kamīns



Galgauskas pamatskola ir pagasta dzīvība

Viesu nama “Ainavas” draudzīgās vides



## Lizuma pagasts



Izdaiļotā aka "Strautmalu" mājās



Mades ārstniecisko augu dārzs



SIA "Farmeko" Lizumā ražo autiņbiksītes

## Stradu pagasts



Līvijas un Jāņa Bošu daiļdārzs

Pieclatnieka ozols "Pakalniēšos"



Dabas skaistumu, klusumu un mieru var baudīt tepat - Stradu pagasta "Dīķsalās"

## Rankas pagasts



Vecpāpānu vīns ir pazīstams arī ārpus Gulbenes novada robežām

Savdabīgās koka skulptūras ir sastopamas "Grantiņu" mājās



Mīlestības takā "Lācītēs" ir pabijuši precinieki no visas Latvijas

## Tirzas pagasts



"Straumēs" nenovērtējama ir saimnieka uzņēmība, padarot apkārtni tīkamāku



Tirzas neatņemama sastāvdaļa ir PSRS perioda vēstures liecību ekspozīcija



Tirzas pagasta inovācija - reķeškrāsns, kuras autors ir K.Muktupāvels

## Gulbenes novada domes 2012.gada 25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.15 „Grozījumi Gulbenes novada domes 2009.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.20 „Licencēšanas kārtība un maksimālā maksa (tarifi) pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta ceturto daļu un Autopārvadājumu likuma 39.panta piekto daļu

Izdarīt Gulbenes novada domes 2009.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.20 „Licencēšanas kārtība un maksimālā maksa (tarifi) pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem

Gulbenes novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. IZTEIKT saistošo noteikumu 1.6. punktu šādā redakcijā:

„1.6. Maksimālā maksa (tarifs), neiekļaujot pievienotās vērtības nodokli, par pasažieru pārvadāšanu vieglajos taksometros Gulbenes novadā tiek noteikta šāda:

1.6.1. taksometra nolīgšanas tarifs – 1.50 Ls;

1.6.2. attāluma tarifs par kilometru dienā (no plkst. 6.00 līdz 22.00) 0.65 Ls;

1.6.3. attāluma tarifs par kilometru naktī (no plkst. 22.00 līdz 6.00) 1.00 Ls;

1.6.4. laika tarifs par minūti – 0.10 Ls.

## Veselības ministre Gulbenes novadā

8. augustā darba vizītes ietvaros Gulbenes novadu apmeklēja Latvijas Republikas veselības ministre Ingrīda Circene. I. Circenes kundze vizītes laikā viesojās SIA „Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienībā”, kur tikās ar tās darbiniekiem, Gulbenes novada domes priekšsēdētāju Sandru Daudziņu un Gulbenes novada pensionāru biedrības „Atspulgs 5” vadītāju Annu Vīganti.

Vizītes laikā ministre puda viedokli, ka ir apmierināta ar situāciju slimnīcu apvienībā, un ir gandarīta, ka Gulbenes slimnīca ir atbrīvojusies no parādu nastas, kas ļauj virzīties uz attīstību.

Plkst. 12:00 Circenes kundze Gulbenes kultūras centrā tikās ar novada iedzīvotājiem, bet jau



8.augustā - veselības ministre I.Circene apmeklēja Gulbenes slimnīcu

plkst. 15:00 piedalījās preses konferencē Balvu novada domē, kur izteica Veselības ministrijas vērtējumu par veikto

reorganizāciju Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienībā un veselības aprūpē reģionā.

G. Krevica

## Izstāde par LEADER projektiem

Gulbenes novada domes 2. stāva gaitenī ir ierīkota informatīva izstāde. Šeit aplūkojama informācija par realizētajiem LEADER 1. un 2. kārtas projektiem (pavisam 38), kā arī iespējams izlasīt un uzzināt vairāk par biedrību „SATEKA” un LEADER. Šī informācija būs apskatāma līdz 2012.gada 3.septembrim.

Inese Zvejniece  
Biedrības „SATEKA”  
valdes locekle, vietējās  
attīstības stratēģijas ieviešanas  
administratīvā vadītāja



SATEKAS izstāde Gulbenes novada domes 2.stāva gaitenī



## Deputāti apstiprina izvirzītos iestāžu vadītāju amata kandidātus



V.Puške (no kreisās), V.Olekša un E.Kanaviņa

26. jūlija Gulbenes novada domes sēdē deputāti Gulbenes 2. vidusskolas direktores amatam apstiprināja Edīti Kanaviņu, kura darbu uzsāks ar 2012. gada 17. augustu, Gulbenes 3. pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas amatā apstiprināja Viju Puški, kura darbu uzsāks ar 2012. gada 14. augustu, bet par Gulbenes novada jauniešu centru „Bāze” vadītāju iecēla Valēriju Olekšu, kura pienākumus sāk pildīt ar 2012. gada 1. augustu

## Gulbenē piedāvā ceļojumu biroja “Averoja” pakalpojumus

Turpmāk PA “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” ikviens varēs iegādāties ceļojumu biroja “Averoja” piedāvātos tūrisma pakalpojumus.

Ar tūrisma centra starpniecību un palīdzību varēs rezervēt un nopirkt autobusu ceļojumus, prāmju biļetes, kružus, lidojumus, viesnīcas, brīvdienu ceļojumus, apdrošināšanas polises u.c. Apmeklētājiem tiks sniegta informācija arī par dažāda veida akcijām un īpašiem piedāvājumiem, kas būs pievilcīgi gan individuāliem ceļotājiem, gan grupām. Sevišķi garšīgus un draudzīgus piedāvājumus sola kuģniecības kompānija “Tallink”, kas veido speciālas akcijas tieši skolēnu grupām.

Lai uzzinātu vairāk par ceļojumu biroja “Averoja” piedāvātajiem pakalpojumiem un ceļošanas iespējām, ikviens tiek laipni gaidīts PA “Gulbenes

tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”, Ābeļu ielā 2, Gulbenē (tel. 64497729, 26399451 e-pasts: turists@gulbene.lv).

Ceļojumu birojs “Averoja” tika izveidots 1996.gadā un ir pilna servisa tūrisma aģentūra, kas piedāvā plašu pakalpojumu spektru. No 2008.gada ceļojumu birojs “Averoja” ir viens no Vācijas, Austrijas un Šveices lielākā tūroperatora “FTI Touristik” oficiālajiem pārdošanas aģentiem Latvijā, tādējādi nodrošinot čartera lidojumus uz pasaules populārākajiem kūrortiem. SIA “Averoja” ir Autobusu tūroperatoru grupas (ATG) biedrs, kā arī Latvijas Tūrisma aģentu asociācijas (ALTA) un Starptautiskās gaisa transporta asociācijas (IATA) biedrs.

Laura Lulle

PA “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” tūrisma speciāliste

## Sniegs palīdzību, gatavojoties skolai

Gulbenes novada sociālais dienests šobrīd apzina tās trūcīgās ģimenes, kurās aug bērni līdz pamatskolas vecumam, lai sniegtu atbalstu, gatavojoties jaunajam mācību gadam.

„Pamatojoties uz domes saistošajiem noteikumiem “Par sociālo palīdzību un pašvaldības sociālajiem pabalstiem Gulbenes novadā”, trūcīgajām ģimenēm tiks izsniegts pabalsts - dāvanu karte 20 latu vērtībā katram bērnam, kurš apmeklē mācību

iestādi līdz 9.klasei.

Dāvanu karti vesela gada garumā varēs realizēt grāmatnīcās „Zvaigzne ABC” vai „L – grāmata”. Jāpiebilst, ka šīm ģimenēm vispirms ir jāuzraksta iesniegums sociālajam darbiniekam. Iesniegumus pieņemsim līdz 1.septembrim,” informē Jānis Antaņevičs, Gulbenes novada sociālā dienesta vadītājs.

J.Igaviņa

## Pilsētā izbūvē stāvlaukumu un ietvi



Jaunizbūvētais stāvlaukums un ietve pie Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādes

Lai uzlabotu piekļuvi Gulbenes 3. pirmsskolas izglītības iestādei „Auseklītis”, pilsētas pārvalde ir izbūvējusi gājēju ietvi un stāvlaukumu ar 16 automašīnu vietām.

Jaunie objekti paredzēti iedzīvotāju drošībai un ērtībai, un atrodas Nākotnes ielā, mājas 2 k-3 galā. Paralēli šiem darbiem uz pilsētas ielām tika atjaunoti arī horizontālie apzīmējumi.



Redaktore p.i. Gunta Krevica, maketētāja Evita Lode.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu ielā 2, Gulbene, LV-4401. Reģ. nr. LV90009050716.  
Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas ielā 15A, Rīga.  
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.  
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.